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Czy pozostawiane przez przelatujące samoloty, przecinające niebo wąskie, jasne smugi
powinny być powodem do niepokoju? Zdaniem naszego Czytelnika, który napisał do
redakcji w tej sprawie, ilustrując swoje zgłoszenie zdjęciami- tak. Jednak prasa
popularnonaukowa, poruszająca temat tzw. chemtrails uspokoja, przekonując, że
"chemiczne ślady" na niebie to po prostu teoria spiskowa. 

- Piszę w sprawie zaobserwowanego w piątek, 21 września zjawiska/procederu na
niebie nad Iławą. Chodzi o częste loty samolotów, które pozostawiają za sobą
smugi, które nie znikają, a wręcz przeciwnie, zasłaniają horyzont mleczną
warstwą oprysków (?) - czytamy w zgłoszeniu naszego Czytelnika. - Chciałem zwrócić
uwagę na to zjawisko/proceder, żeby ludzie zaczęli patrzeć w niebo i niech każdy
wyciągnie sobie wnioski. Chciałbym nagłośnić ten problem. Na dowód przesyłam
zdjęcia.
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W wiadomości Czytelnik posługuje się sformułowaniem "chemtrails". Co właściwie znaczy to słowo?
To skrót od wyrażenia "chemical trails", które tłumaczy się jako "chemiczne smugi, ślady". Termin
nawiązuje do sformułowania "condensation trails" (w skrócie: "contrails"), oznaczającego smugę



kondensacyjną, ślad pozostawiany przez samolot na niebie.

Zatem czy rzeczywiście takie smugi są niebezpieczne? Czy w ich składzie są "opryski", groźne dla
zdrowia ludzi lub środowiska? Jeśli tak, kto miałby je rozpylać i w jakim celu? Te wszystkie
spekulacje ucina prasa popularnonaukowa, nazywając "chemtrails" teorią spiskową. Jak podaje
czasopismo Focus, zwolennicy tej teorii wierzą, że "chemiczne ślady" to skutek zamierzonej
działalności rządów lub armii. Cel takiego działania to także przedmiot ożywionej spekulacji. Chęć
opanowania umysłów ludzi, wywołanie zmian klimatycznych, rozpylenie chorobotwórczych mikrobów
- to przykłady domysłów. Jak ocenia Focus, wszystkie można włożyć między bajki.

Smugi nie są niczym nowym - wyjaśnia redakcja. To po prostu rodzaj chmury (ma nawet swoją
specjalną nazwę: cirrus aviaticus), powstającej na skutek skroplenia pary wodnej na drobinach
zawartych w spalinach. Nie ma też nic alarmującego w tym, że cirrus aviaticus utrzymuje się przez
jakiś czas. To, jak długo smugi kondensacyjne są widoczne na niebie, zależy od wielu czynników, np.
wiatru, temperatury, czy wilgotności - przybliża szczegóły Focus.

"Chemtrails" w Iławie? Zdaniem Czytelnika to powód do niepokoju. A Waszym?
Zdjęcia: Czytelnik.
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